
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  

 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

 

N.  765          DEL  05/08/2016  
 

 

OGGETTO:  Aggiudicazione ai sensi dell'art.63, comma 2 lett. b) 2 Dlgs. n.50/2016 di 
strumentario laser Mod. SmartXide2 ENT U.O. Otorinolarigoiatria 
 

 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. PAOLO TECLEME 

(firma digitale apposta) 

 

 

 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO 

FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 

CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     

viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 

STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 

Dal 05/08/2016 Al 20/08/2016 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



  

SU  proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale,  

 

 

PROVVEDIMENTO CON  IMPEGNO DI SPESA 
 
Premesso che 
 

con Del. n. 467 del 25/05/2016 nell’ambito del potenziamento delle 
dotazioni per l’attività chirurgica ed endoscopica della U.O. di 
Otorinolaringoiatria del P.O. di TEMPIO Pausania si è autorizzato 
a contrarre mediante acquisizione diretta di uno strumentario laser 
C02  e Diodi con forniture complementari;   

 
a seguito dell’ attività progettuale in fase di acquisizione è stato 
individuato un laser con caratteristiche uniche sul mercato  che 
può consentire il potenziamento non solo delle applicazioni 
chirurgiche in ORL ma anche in ginecologia, dermatologia e 
chirurgia plastica, e che l’esito di questa ricerca di mercato è 
dettagliatamente descritto nella relazione del dott. Corrado Bozzo 
prot. NP/1911 del 30/03/2016 (allegato 1) di cui alla Del. n. 
467/2016 e, pertanto, l’apparecchiatura con i componenti inclusi è 
risultata acquisibile ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 2 del d. 
Lgs. 50/2016; 

 
in data 20.06.2016 è stata inviata via pec alla Ditta DEKA M.E.L.A. 

S.r.L., produttrice dello strumentario Laser individuato, una 

richiesta di offerta  per : n.1 Laser Mod. SmartXide2 ENT( 

Mod.C80) con modulo Diodo laser integrato D8X0 comprensivo 

dei seguenti accessori: n. 1 Micromanipolatore Hybrid Easy Spot, 

n.1 Sistema di Scansione HiScan Surgical, n.1 Aspirafumi Viro 

Vac con inclusi consumabili per l’utilizzo dello strumentario per un 

periodo di un biennio;  

 

a seguito di ricezione dell’offerta da parte della Ditta invitata, in 

data 05.07.2016 si è provveduto in seduta pubblica all’apertura 

della proposta  pervenuta,  di cui si  è redatto apposito verbale, ( 

Allegato 1) al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale, risultata anche migliorativa rispetto a quanto rilevato 

in fase di attività di progettazione, per un importo complessivo di:  

euro  104.000,00 netto IVA,  comprensiva di garanzia full risk di 24 

mesi  dalla data di installazione;  

 

CONSIDERATO che sussistono  i presupposti per l’affidamento ex l’art 63 comma 

2) lettera b) 2) del Dlgs n.50/2016, in quanto  le caratteristiche e la 



tecnologia del prodotto offerto sono uniche ed esclusive e nel 

mercato nessuna altra Ditta offre prodotti con tali requisiti;  

 

VISTI: 

� D.Lgs 50/2016; 
� il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
� la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
� la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed 

integrazioni. 
� l’atto aziendale; 
� la deliberazione aziendale n. 412/2016 
 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

per i motivi sopra espressi,  

DELIBERA 
 

- di autorizzare l’affidamento ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) 2)  alla Ditta DEKA 
M.E.L.A. S.r.L. della fornitura dei prodotti descritti  in premessa per un totale 
complessivo di 104.000,00 Euro netto IVA; 

- di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza: al 
Servizio Contabilità e Bilancio, all’Area Programmazione, Controllo e Committenza; 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata: 
 

ANN

O 

UFF 

AUTORIZZ. 

MACRO NUMERO E DESCRIZIONE CONTO IMPORTO(IVA INCL.)  

2016 UA2_ACQ 1 
A102020401 

Attrezzature sanitarie e scientifiche  
€. 124.091,08 

2016 UA2_ACQ 1 
A501010801 

Acquisto altri beni e prodotti sanitari 
                   €.    2.788,92 

 
- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 

luglio 2006, n.10 

 

Il Commissario Straordinario  
                                                                                                   Dr. Paolo Tecleme 

per il Servizio 
R. Di Gennaro 
R. Piras 
Codice Servizio   209/2016 
 






